
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.500 Quarta-feira, 24 DE FEVEREIRO DE 2021

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VIGIA

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONVITE nº 1/2021-001 - PMVN Contrato: Nº 190121-01-PMVN
Contratante: Prefeitura Municipal de Vigia, CNPJ nº 05.351.606/0001- 95
Contratada: PRESTADORA DE SERVIÇO 2 IRMÃOS EIRELI - CNPJ: 
04.225.683/0001-36
Objeto: Contratação de pessoa jurídica, para execução direta, por meio de 
empreitada global de material e mão de obra para construção da acessibi-
lidade a Orla da Vila do Itapuá, em Vigia de Nazaré.
Fundamentação Legal: Lei 8.666/93
Valor: R$ 303.422,89 (trezentos e três Mil, quatrocentos e vinte e dois 
reais e oitenta e nove centavos)
Vigência: 04 (quatro) meses
Data de assinatura: 19 de janeiro de 2021
Job Xavier Palheta Junior - Prefeito Municipal de Vigia de Nazaré

Protocolo: 630363

PARTICULARES
.

O SEST SENAT - SERVIÇO SOCIAL DO TRANSPORTE E SERVIÇO NA-
CIONAL DE APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE
Informa o CANCELAMENTO da abertura do processo seletivo para contra-
tação e formação de cadastro reserva de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
para atuar em Marabá – PA
Processo Seletivo – Nº 045/21.
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br ou no contato (94) 3322.4058

Protocolo: 630282
O SEST SENAT – UNIDADE B-37 Torna pública a abertura de processo 
seletivo para contratação de Gestor(a) Operacional para atuar em Belém/
PA.
Comunicado de Abertura de Processo Seletivo – Nº 262/21
Para mais informações, acesse o endereço eletrônico: http://www.sestse-
nat.org.br/vagas, durante o período de inscrições, que será de: 24/02/2021 
a 03/03/2021.
O processo seletivo terá as seguintes etapas: avaliação de conhecimentos 
específi cos, avaliação documental, entrevista.
Se pessoa com defi ciência, conforme defi nição do art. 2º da Lei Nº 13.146, 
de 16 de julho de 2015, aprovada no Processo, terá prioridade na contra-
tação, conforme previsto no artigo 93 da Lei 8.213/91.
No entanto, será imprescindível apresentação de laudo médico conclusivo 
do enquadramento no Decreto nº 3298/99 ou Certifi cado de reabilitação 
profi ssional emitido pelo INSS.
A não observância do disposto no Código de Ética do SEST SENAT (acesso 
em: www.sestsenat.org.br), ensejará a desclassifi cação em qualquer fase 
do processo seletivo.

Protocolo: 630195
Maria Odete Ferreira da Silva, CPF n° 352.012.072-00, recebeu conces-
são da Licença de Operação n° 03/2021 pela Secretaria Municipal de Meio 
Ambienta de Bragança-PA, sob processo n° 012/2020, para a atividade 
de extração de areia e cascalho em uma área de 44,2 ha localizada na Tv. 
Parada Alta, Km 6 da Est. Do Cacoal, SN, zona rural, Bragança-PA.

Protocolo: 630364
Maria Odete Ferreira da Silva, CPF n° 352.012.072-00, recebeu conces-
são da Licença de Operação n° 02/2021 pela Secretaria Municipal de Meio 
Ambienta de Bragança-PA, sob processo n° 011/2020, para a atividade de 
extração de areia e cascalho em uma área de 3,2 ha localizada na Rod. 
PA-112, Ramal do Lontra, Bragança-PA.

Protocolo: 630365

EMPRESARIAL
.

CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
AVISO DE RATIFICAÇÃO. DISPENSA Nº 001/2021. A Câmara Munici-
pal de Medicilândia, torna pública em cumprimento ao disposto no art. 26 
da Lei nº 8.666/93, a ratifi cação da Dispensa de Licitação nº 001/2021, 
ocorrida em 11 de janeiro de 2021, em conformidade com o processo em 
epígrafe e considerando que foram atendidas as prescrições legais perti-
nentes, com base legal no art. 24, inciso X , da Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, fi ca ratifi cada a dispensa de licitação nos termos a 
seguir, que é publicada, e tem por objeto prestação de serviço de locação 
de imóvel, que se faz necessária para atendimento das necessidades da 
Câmara Municipal de Medicilândia, diante da necessidade de acomodar a 
estrutura da sede Câmara, para realização das sessões ordinárias e extra-
ordinárias, atendimento ao público e demais expedientes administrativos, 
e tem por contratado Valdomiro Gonçalves da Silva, CPF 294.626.614-53, 
no valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais).
EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATO Nº 20210001. Dispensa de Li-
citação Nº 001/2021, Objeto: prestação de serviço de locação de imóvel, 
que se faz necessária para atendimento das necessidades da Câmara Mu-
nicipal de Medicilândia, diante da necessidade de acomodar a estrutura 
da sede Câmara, para realização das sessões ordinárias e extraordinárias, 

atendimento ao público e demais expedientes administrativos. CONTRATO 
Nº 20210001. Contratante: Câmara Municipal de Medicilândia. Contratada: 
Valdomiro Gonçalves da Silva. Valor total de R$ 15.600,00 (quinze mil e 
seiscentos reais). Vigência 13/01/2021 à 13/07/2021.

Protocolo: 630326
DF COMERCIO DE COMBUSTIVEL LTDA EPP, CNPJ nº 17.372.578/0002-
52, situada a Rod. BR 316, Km 42, S/N, Santa Izabel/PA, torna público que 
recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Santa Izabel do Pará, 
a Licença de Operação nº 001/2021, para a atividade de Comércio Varejis-
ta de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 630286
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-002CMVX
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNE-
CIMENTO DE COMBUSTÍVEL (GASOLINA COMUM, DIESEL S-10 E DIESEL 
S-500), ATENDENDO AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE VI-
TÓRIA DO XINGU; VIGÊNCIA: 18/02/2021 a 18/02/2022; CONTRATADA: 
Empresa G. V. RIBEIRO COMERCIO DE COMBUSTIVEIS EIRELI; C.N.P.J. 
nº28.600.049/0001-02; ITENS E VALORES UNITÁRIOS: 00001 - R$ 5,480; 
00002 - R$ 4,350; 00003 - R$ 4,390. VITÓRIA DO XINGU - PA, 18 de 
fevereiro de 2021. HIRAM PAES DO NASCIMENTO JUNIOR - Presidente da 
Câmara Municipal
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 9/2021-003CMVX
Objeto: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PREFERENCIALMENTE NOVOS 0KM, 
VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES CONTÍNUAS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE VEREADORES DE VITÓRIA DO XINGU; VIGÊNCIA: 18/02/2021 a 
18/02/2022; CONTRATADA:Empresa: J. EUZEBIO DA SILVA SOUSA EIRE-
LI; C.N.P.J. nº19.803.326/0001-85; ITENS E VALORES UNITÁRIOS: 00002 
- R$ 79.200,000; CONTRATADA Empresa: MENDES & SILVA COMERCIO DE 
PNEUS LTDA; C.N.P.J. nº 16.528.023/0001-03; ITENS E VALORES UNITÁ-
RIOS: 00001 - R$ 11.200,000. VITÓRIA DO XINGU - PA, 18 de fevereiro 
de 2021. HIRAM PAES DO NASCIMENTO JUNIOR - Presidente da Câmara 
Municipal

Protocolo: 630294
POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0001-94 - torna público que re-
quereu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Turismos - SEMMAT a 
Autorização para Supressão Vegetal, por meio do processo n° 015/2021-1, 
para atividade de Supressão de vegetação para obras de infraestrutura de 
impacto local, com endereço na Av. Joaquim Pereira de Queiroz, n° 820, 
bairro Centro, Benevides/PA.

Protocolo: 630276
POSTO ICCAR LTDA, CNPJ: 02.280.133/0058-20 - torna público que re-
cebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA/Santa Isabel 
do Pará, Licença de Operação - LO N° 117/2020, vigente até 12/12/2021, 
para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para veículos auto-
motores no Município de Santa Isabel do Pará/PA.

Protocolo: 630275
AP. TROPICAL LTDA CNPJ nº 24.271.377/0001-43, torna público que re-
quereu no dia 22/01/2021 junto a Secretaria de Estado de Meio Ambiente 
e Sustentabilidade - SEMAS da cidade de Santarém/PA, sob o protoco-
lo de nº 2021-0000003275 a Renovação da sua Licença de Operação nº 
10660/2017 com validade até 25/05/2021, para a atividade de Comércio 
Varejista de Combustíveis para Veículos Automotores.

Protocolo: 630308
CÂMARA MUNICIPAL DE MELGAÇO
AVISO DE REABERTURA
Em atendimento à Medida Cautelar de Suspensão de Procedimento Licita-
tório, do Tribunal de Contas do Estado do Pará, expedida pelo Conselheiro 
Sebastião Cezar Leão Colares, no dia 19/02/2021, abrimos novas datas e 
prazo para os procedimentos relacionados a seguir:
Pregão Presencial: PP-001/2021-CPL/CMMM. Objeto: Aquisição de Produ-
tos Derivados de Petróleo Destinados a Atender a Demanda da Câma-
ra Municipal de Melgaço, durante o ano de 2021. Abertura do Certame: 
10/03/2021. Horário: 08h00min.
Pregão Presencial: PP-002/2021-CPL/CMMM. Objeto: Aquisição de Gêne-
ros Alimentícios Destinados a Atender a Demanda da Câmara Municipal 
de Melgaço, durante o ano de 2021. Abertura do Certame: 10/03/2021. 
Horário: 10h00min.
Pregão Presencial: PP-003/2021-CPL/CMMM. Objeto: Aquisição de Material 
de Expediente Destinados a Atender a Demanda da Câmara Municipal de 
Melgaço, durante o ano de 2021. Abertura do Certame: 10/03/2021. Ho-
rário: 13h00min.
Pregão Presencial: PP-004/2021-CPL/CMMM. Objeto: Aquisição de Material 
de Limpeza Destinados a Atender a Demanda da Câmara Municipal de Mel-
gaço, durante o ano de 2021. Abertura do Certame: 11/03/2021. Horário: 
08h30min.
Pregão Presencial: PP-005/2021-CPL/CMMM. Objeto: Aquisição de Mate-
rial Permanente Destinados a Atender a Demanda da Câmara Municipal 
de Melgaço, durante o ano de 2021. Abertura do Certame: 11/03/2021. 
Horário: 11h00min.

Protocolo: 630317
ATEMS DISTRIBUIDORA DE PETROLEO S.A, torna público que rece-
beu da SEMAS/PA, a Licença de Instalação - LI Nº 2903/2019, válida até 
05/09/2022, e Licença Prévia - LP Nº 1725/2019, válida até 05/09/2022, 
para atividade de Instalação portuária dentro ou fora do porto organizado 
e terminal de uso privado somente para cargas não perigosas, em Santa-
rém/PA.

Protocolo: 630285
RAVIERA MOTORS RMJR COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, inscrita 
no CNPJ: 30.493.255/0001-02, localizada no TV DOM PEDRO I, Nº 353, 
ANEXO A, N° 353, Bairro Umarizal CEP: 66.050-901, Município de Belém-


